

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

<b>Credor</b>					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária	
WILLIAM MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	22.493.476/0001-44	104	0564-9	3686-4	
Endereço			Telefone		
RUA DOIS DE OUTUBRO N.300, CATALAO-GO					

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra	
Tipo do empenho: Ordinário		20230552	3986		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo	
22/03/2023	213492	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE	010779	2023010779	
Local de Entrega		Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
		159.280,72	2.353,32	156.927,40	

<b>Dotação</b>		
Natureza de despesa	Vínculo	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		
Classificação funcional	Crédito	
04.122.4001-4104-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	ORÇAMENTÁRIO	

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	<b>2.353,32</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	67157	ADAPTADOR CURTO 1/2	- ADAPTADOR CURTO 1/2	6,00	42,90000	257,40
2	59546	ADESIVO PVC PINCEL 175G	- ADESIVO PVC PINCEL 175G	1,00	19,99000	19,99
3	53690	FERRO 1/2 12MT CA-50 12/5MM	- FERRO 1/2 12MT CA-50 12/5MM	2,00	97,99000	195,98
4	67159	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	- FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	1,00	12,99000	12,99
5	28487	LIXA MASSA Nº 80 PRETA	- LIXA MASSA Nº 80 PRETA	4,00	1,10000	4,40
6	65642	LUVA PVC ROSQUEÁVEL DIÂMETRO 1/2	- LUVA PVC ROSQUEÁVEL DIÂMETRO 1/2	2,00	84,00000	168,00
7	71814	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO	- REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO	1,00	84,50000	84,50
8	49067	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	- REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	2,00	93,99000	187,98
9	71815	TELA MOSQUITEIRO 1,50MT	- TELA MOSQUITEIRO 1,50MT	20,00	9,99000	199,80
10	71816	TRINCHA ATLAS 396 1"	- TRINCHA ATLAS 396 1"	1,00	5,50000	5,50
11	68582	TUBO SOLDÁVEL 50MM POR METRO	- TUBO SOLDÁVEL 50MM POR METRO	2,00	22,90000	45,80
12	49731	TUBO SOLDÁVEL P/ ESGOTO DIAMETRO 75 MM	- TUBO SOLDÁVEL P/ ESGOTO DIAMETRO 75 MM	1,00	205,00000	205,00
13	71817	UNIAO SOLDÁVEL TIGRE 60MM	- UNIAO SOLDÁVEL TIGRE 60MM	2,00	280,00000	560,00
14	71818	VALVULA RETENÇÃO TIGRE SOLDÁVEL 50MM	- VALVULA RETENÇÃO TIGRE SOLDÁVEL 50MM	3,00	126,00000	378,00
15	71819	LAMINA SERRA STARRET	- LAMINA SERRA STARRET	2,00	13,99000	27,98
						<b>2.353,32</b>

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA  
Usuário do Sistema